PORTARIA GP N° 260/ 2023

SANT CRUZ
PREFIrURA

o PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que Ihes são conferidas pelo
art. 47, IX e X, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

CONSIDERANDO que o disposto no Art. 28, do Decreto Federal no
20.931/32, o qual preceitua que qualquer organização hospitalar ou de
assistência médica, pública ou privada, obrigatoriamente tem que funcionar com
um diretor técnico, habilitado para o exercício da medicina, como principal
responsável pelos atos médicos ali realizados;

DO CAPIBARIBE
Vivendo um novo tempo

CONSIDERAND0 ainda, o disposto na resolução CFM1342/1991, a qual
estabelece normas sobre responsabilidade e atribuições do Diretor Clinico
Hospitalar;

I -DESIGNAR o Sr. WILLIAM HENRIQUE DA SILVA, inscrito no CPF
n° 075.973.674-06, médico contratado, cadastrado no CRM/PE Sob no 0032286,
para exercer as funções de DIRETOR TÉCNICO da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) 24h - José Vieira Filho.

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sta. Cruz do Cap., 08/08/2023.

Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2023.

FÁBIO QUEIROZ ARAGÃO

Publicada na forma do art. 97, inciso I, letra "B", da
Constituição do Estado de Pernambuco.

DA SILVA
Secretário Executivo de Administração

Portaria GP no 077/2022

Prefeito

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro | Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000
813731-1479 - santacruzdocapibaribe.pe.gov.br - CNPJ: 10.091.569/0001-63

{ "type": "Document", "isBackSide": false }